
 

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE ALESSANDRO TASSONI  
 

Viale V. Reiter, 66 - 41121 Modena    
 

 059/4395511   •  www.liceotassoni.edu.it   •  mops02000b@istruzione.it    
 

Prot. n. 2128/2022-4.5       Modena,  10/03/2022 
 

                                   DETERMINA AVVIO PROCEDURA INTERNA DI SELEZIONE 
PER L’INDIVIDUAZIONE DI un/a   “VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’”  

da impiegare nel progetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 
Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia -Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

 

C.N.P:  13.1.2A-FESRPON-EM-2021-402 
CUP:    D99J21009460006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione  d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione 
VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
             fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 
comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 
il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e 
ambienti per  l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.285 del 16/12/2019 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per 
gli anni scolastici 2019-20 2020-21 2021-22; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.1 del 11/02/2021 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2021; 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e    
             nell'organizzazione; 
VISTE  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 

5610 del  21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 



VISTO l’Avviso pubblico prot.n.AOODGEFID 28966 del 06/09/2021 finalizzato alla dotazione di attrezzature 
basilari per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione delle istituzioni scolastiche 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID – 0042550 del 2/11/2021 di autorizzazione del progetto in oggetto; 
RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno un docente quale verificatore della conformità 

delle forniture relative al progetto in oggetto  

 

DETERMINA 

• che venga pubblicato un avviso di selezione comparativa a personale interno, attraverso la 

valutazione dei curriculum, per l'individuazione n. 1   figura professionale che svolga il compito di 

verificatore della conformità con il compito di controllare la piena corrispondenza, in termini di 

funzionalità tra le attrezzature acquistate, quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste 

nel piano degli acquisti; provvedere al collaudo delle forniture e redigere i relativi verbali. 

• Collaborare con il Dirigente Scolastico, il Direttore SGA e con l’esperto Progettista per tutte le 

problematiche relative al progetto in parola, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero 

sorgere per la corretta e completa realizzazione del medesimo, partecipando alle riunioni 

necessarie al buon andamento delle attività. 

Il compenso previsto è quello relativo a n° 10 ore complessive con la retribuzione oraria prevista nelle 

rispettive tabelle dal CCNL da prestare in orario extra servizio a partire dalla data di incarico e fino alla fine 

delle azioni di chiusura del progetto, comunque entro il 31/12/2022.  

L’attività effettivamente svolta dovrà risultare da apposita dichiarazione sottoscritta dall’interessato. 

             

          

      Il Dirigente Scolastico 

                   Stefania Ricciardi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Cod. Mec. : MOPS02000B   •  PEC: mops02000b@pec.istruzione.it 

Cod. Fisc. 80014810362   •  Cod. Univoco UF0AZ0 

 


